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Rättelseblad till 2011:7 

Det har blivit ett skrivfel i Finansinspektionens allmänna råd om tecknings-
risker och återförsäkringsrisker i försäkringsföretag på sidan 4. Hänvisningen 
under kapitlet Riskbedömning ska vara: 
 
För kredit- eller borgensförsäkring (klass 14–15) bör särskilt beaktas: 
 
Ett rättelseblad med den rätta lydelsen bifogas. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
FINANSINSPEKTIONEN 
 
 
 
Erik Elvers 
08-787 81 64 
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Obs! Detta rättelseblad ersätter s. 4 av tidigare utgivna FFFS 2011:7. Rättelsen avser hänvisningen klass 14-15. 

 
 

 
– nivå för eventuell riskavtäckning genom fakultativ återförsäkring. 
 
Vidare bör i fråga om skadeförsäkring iakttas att försäkringsengagemang, där 
fakultativ återförsäkring krävs, inte slutgiltigt bör accepteras förrän återförsäkrings-
avtäckning kan anses vara säkerställd. 
 
Vid tecknande av försäkringar med lång avvecklingstid, bör i teckningsinstruktio-
nerna beaktas de särskilda risker som sådana försäkringar medför. 
 
För kredit- eller borgensförsäkring (klass 14–15) bör särskilt beaktas: 
 
Erhållna panter i kredit- eller borgensförsäkringsengagemang bör inte kunna ersätta 
återförsäkringsavtäckning om det faktiska självbehållet därmed riskerar att över-
stiga det maximala självbehåll som angivits i de försäkringstekniska riktlinjerna 
och det försäkringstekniska beräkningsunderlaget. 
 
Vid riskbedömning av lånegarantier inom kreditförsäkring bör beaktas svårigheten 
att avveckla sådana försäkringsengagemang utan att försäkringsfall uppstår, vilket 
förlänger engagemanget. 
 
För mottagen återförsäkring inom respektive försäkringsklass eller riskgrupp gäller 
vad som ovan nämnts i fråga om direkt försäkring. Dessutom bör tecknings-
instruktionerna i fråga om mottagen återförsäkring omfatta följande: 
 
– hur återförsäkringsavtal ska utformas, 
 
– bedömning av motparters (cedenters eller retrocedenters) soliditet och betalnings-
förmåga, 
 
– beaktande av den mottagna försäkringsriskens andel av riskens totalomfattning  
och den faktiska riskexponering som denna andel medför, och 
 
– system för återkoppling till den avgivna återförsäkringen för att undvika ökade 
risker i samband med upprepad retrocession. 
 

Premiesättning 

Företaget bör upprätta rutiner för kvalitetssäkring av premiesättningen i 
standardiserade premieberäkningssystem 
 
För skadeförsäkring (försäkringsklass 1–18) gäller dessutom i fråga om individuell, 
icke standardiserad premieberäkning i enskilda försäkringsengagemang, att 
teckningsinstruktionerna bör omfatta följande moment: 
 
– premieargument baserade på försäkringstekniska bedömningar och deras 
inverkan på premiekalkylen, och 
 
– premieargument betingade av kommersiella hänsyn, t.ex. rabatter på grund av 
konkurrenssituation eller liknande. 
 

Försäkringar förmedlade av försäkringsförmedlare 

Företaget bör upprätta riktlinjer som innehåller villkor för att det ska acceptera 
försäkringar som förmedlas av försäkringsförmedlare. Dessa riktlinjer bör omfatta 


